
 

 

 
RESOLUCIÓN DEL JEFE DE DEPARTAMENTO DE EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL IVACE, POR LA 
QUE SE DECLARA EL DESISTIMIENTO DE ALGUNOS SOLICITANTES DE LAS AYUDAS DE LA 
CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES II-VEHICULOS 2020 (LOTE 7), DESTINADAS A LA 
ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS DE ENERGÍAS ALTERNATIVAS EN LA COMUNITAT VALENCIANA 
Y LA ADHESIÓN DE CONCESIONARIOS Y PUNTOS DE VENTA DE DICHOS VEHICULOS. 
_____________________________________________________________________________ 
  

 Vista la Resolución de 23 de julio de 2020, del presidente del IVACE, por la que se 
convocan ayudas para la adquisición de vehículos de energías alternativas dentro del programa 
de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible con cargo al presupuesto del ejercicio 2020 
(Programa MOVES II-Vehículos Comunitat Valenciana), y por la que se convoca la adhesión de 
concesionarios y puntos de venta de dichos vehículos, (DOCV núm.: 8868, de 28 de julio de 
2020). 
 
 Vistos los informes del personal integrante de la entidad colaboradora en esta 
convocatoria, establecida en el artículo 8 de la Resolución de 23 de julio de 2020, del 
presidente del IVACE, donde se pone de manifiesto el desistimiento de la solicitud de ayuda 
formulada por cada uno de los solicitantes que figuran en el Anexo. 

 
 De conformidad con las facultades conferidas en el artículo 10.10 de la Resolución de 
23 de julio de 2020, del presidente del IVACE, por la que se convocan ayudas para la 
adquisición de vehículos de energías alternativas dentro del programa de incentivos a la 
movilidad eficiente y sostenible con cargo al presupuesto del ejercicio 2020, y en virtud del 
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, resuelvo: 

  
 Declarar el desistimiento de las solicitudes relacionadas en el Anexo por las causas 
indicadas en el mismo. 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá 

interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de la recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo 
de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con 
los criterios establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
 

València, a la fecha de la firma electrónica 
 
 

(en el expediente consta el original firmado electrónicamente) 

 
José Vicente Latorre Beltrán 

Jefe de Departamento de Eficiencia  
Energética del IVACE 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANEXO 
 
 
 
 
 
 
 



RSPLRNVE

ANEXO RESOLUCIÓN DESISTIMIENTO LOTE 7

Pág. 1 de 1

MOVESV/2020/1603
MOVESV/2020/1615
MOVESV/2020/1617
MOVESV/2020/1622
MOVESV/2020/1619
MOVESV/2020/1620
MOVESV/2020/1625
MOVESV/2020/1630
MOVESV/2020/1604
MOVESV/2020/1627
MOVESV/2020/1610
MOVESV/2020/1611
MOVESV/2020/1626
MOVESV/2020/1637
MOVESV/2020/1624
MOVESV/2020/1613
MOVESV/2020/1629
MOVESV/2020/1616
MOVESV/2020/1628
MOVESV/2020/1605
MOVESV/2020/1606
MOVESV/2020/1621
MOVESV/2020/1614
MOVESV/2020/1631
MOVESV/2020/1607
MOVESV/2020/1632
MOVESV/2020/1636
MOVESV/2020/1623
MOVESV/2020/1635
MOVESV/2020/1633
MOVESV/2020/1612
MOVESV/2020/1608
MOVESV/2020/1609
MOVESV/2020/1639
MOVESV/2020/1634
MOVESV/2020/1638
MOVESV/2020/1618

Expediente
SOLICITUD Nº MMEC0243Y
SOLICITUD Nº MMEC0257Y
SOLICITUD Nº MMEC0264V
SOLICITUD Nº MMEC0302E
SOLICITUD Nº MMEC0344L
SOLICITUD Nº MMEC0393Y
SOLICITUD Nº MMEC0468Y
SOLICITUD Nº MMEC0481L
SOLICITUD Nº MMEC0584G
SOLICITUD Nº MMEC0738T
SOLICITUD Nº MMEC0784G
SOLICITUD Nº MMEC0787T
SOLICITUD Nº MMEC0818Y
SOLICITUD Nº MMEC0857Y
SOLICITUD Nº MMEC1011V
SOLICITUD Nº MMEC1151B
SOLICITUD Nº MMEC1167O
SOLICITUD Nº MMEC1230A
SOLICITUD Nº MMEC1264V
SOLICITUD Nº MMEC1376B
SOLICITUD Nº MMEC1402E
SOLICITUD Nº MMEC1558O
SOLICITUD Nº MMEC1561V
SOLICITUD Nº MMEC1610A
SOLICITUD Nº MMEC1615A
SOLICITUD Nº MMEC1697J
SOLICITUD Nº MMEC1706L
SOLICITUD Nº MMEC1710A
SOLICITUD Nº MMEC1849B
SOLICITUD Nº MMEC1859G
SOLICITUD Nº MMEC1945A
SOLICITUD Nº MMEC1957Y
SOLICITUD Nº MMEC1977E
SOLICITUD Nº MMEC2027E
SOLICITUD Nº MMEC2033O
SOLICITUD Nº MMEC2071Q
SOLICITUD Nº MMEC2072J

Proyecto
B96892096
B46145512
B97796676
2252*****
4836*****
Y808*****
X504*****
X379*****
2252*****
Y147*****
X101*****
X671*****
X265*****
X240*****
X255*****
B53644092
2675*****
B03904273
Y762*****
X769*****
B12416533
0571*****
Y168*****
B12958039
1891*****
X649*****
Y735*****
B96355391
Y490*****
B12447298
B53324380
B97849681
B42795518
1977*****
B98865777
B54192398
A41810920

NIF
DERRIBOS DEL MEDITERRANEO, SL
COMERCIAL DE TRANSPORTES JOMAN, S.L.
CONTRATAS Y TRANSPORTES SALGAR, SOCIEDAD LIMITADA
BOLUDA FOS, MARIA DOLORES
MIGUEL ANGEL MONTERO GUILLEN
JACOBS, SONJA CORNELIA WILLEMINA
BASS, GEOFFREY
MARINARI, STEFAN
ALEMANY SARRIO, JOAQUIN
GROB LEITNER, GISELA BRIGITTE
OOIJEN, PETRUS WILHELMUS MARIA
POTTIEZ, MICHEL GERARD
AILSBY, LYNNE
LAUBE, TOBIAS
SUSANNE STEIGER, IRMA
GOURTMETALIA, S.L.
RIVERO SILVA, ANA PAULA
SERVICIO ASISTENCIA TECNICA ANTON SL
DELERUELLE, BERNARD CHRISTIAN
SIGURDUR STRAUMF JORD, PALSSON
PROMOPUBLIC GRUP, S.L
MIGUEL ANGEL FOLGADO MARCO
ABREU DA ROCHA ANTUNES, MARIA DO ROSARIO
HERRERO BROKERS CORREDURIA DE SEGUROS SL
GIMENO ESCRIG, ENRIQUE
PROTHEROE, RONW
JANSEN, GERARDUS JOHANNES
FUEN E HIJOS, SL
VALENZUELA, LOUISE
EJV-AGRI SL
ESTRUCTURAS Y ENCOFRADOS AGUILAR S.L.U
SALTOMAR GESTION Y SERVICIOS, S.L
GRUP ASSESORAMENT GESTIO Y ADMINISTRACION, S.L
PERIS MESADO, RAFAEL
ICANCLAVE EUROPE SL
MARTINEZ SERNA ALQUILER Y SERVICIOS SL
VIVA AQUA SERVICE SPAIN, S.A.

Beneficiario                                                                                       Motivo
DE1 
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1
DE1

MOVESV/2020/1640 SOLICITUD Nº MMEC1974BB98856354      GBP METAL GROUP SL                                                                    DE1

DESISTIMIENTOS

latorre
Texto escrito a máquina
DE1 - No subsanación de la solicitud.

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina




